PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

Gabinete do Prefeito

CNPJ 35.634.435/0001 - 72

EDITAL PMP Nº 02/2023

ALTERA O CRONOGRAMA GERAL E PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÃO DO

PROCESSO DE SELEÇÃO E DE ELEIÇÃO PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR

GERAL DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PARICONHA, EM CONFORMIDADE

COM A LEI MUNICIPAL Nº 423/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARICONHA, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Decreto nº 43/2023 de 14/06/2023 que estabelece ponto facultativo nas

repartições públicas municipais em alusão ao encerramento da festa do tríduo do Sagrado

Coração de Jesus,  torna público o presente edital que altera o Anexo I (cronograma geral) do

Edital nº 01/2023 que trata do Processo Seletivo e Eleição para a função de Diretores Gerais

dos Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Pública de Ensino do município de

Pariconha /AL, em cumprimento ao que determina a Lei Municipal nº 423/2022.

1.DOS NOVOS PRAZOS

1.1 – O período de inscrições dos pré-candidatos ao processo de seleção e de eleição para a

função de Diretor Geral dos Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Pública

Municipal de ensino de Pariconha, fica prorrogado até as 12:00 horas, do dia 19/06/2023,

ficando alteradas as datas de algumas atividades das etapas do processo de seleção, conforme

Cronograma Geral, contido no  Anexo I que integra este Edital.

13.11 – Faz parte do presente Edital todos o anexo:

ANEXO I - CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO E DE

ELEIÇÃO.

GABINETE DO PREFEITO, EM PARICONHA-AL, 15 DE JUNHO DE 2023.

ANTONIO TELMO NÓIA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA

Gabinete do Prefeito

CNPJ 35.634.435/0001 - 72

EDITAL PMP Nº 02/2023

ANEXO I

CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO E DE ELEIÇÃO

ATIVIDADE

DATA

Inscrições dos pré-candidatos 12 a 19/06/2023

Constituição das Comissões Escolares 06 a 07/06/2023

Inscrição dos eleitores 09/06 a 07/07

Divulgação da relação dos pré-candidatos inscritos 19/06/2023

Recurso contra relação dos pré-candidatos inscritos 20/06/2023

Divulgação da relação dos candidatos aptos 20/06/2023

Publicação de Edital para Entrevista e Defesa do Plano de Gestão 20/06/2023

Entrevista e Defesa do Plano de Gestão 22/06/2023

Resultado do Processo Seletivo 22/06/2023

Recurso para contestação do resultado do processo seletivo 23/06/2023

Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 26/06/2023

Inscrição dos candidatos à eleições 26 a 27/06/2023

Divulgação dos candidatos 28/06/2023

Período de campanha e divulgação do processo eleitoral 03  a 06/07/2023

Eleições:

➢ CMEI Isaura Angélica dos Santos

➢ CMEI Professor Pedro  José de Lima

07/07/2023

Publicação dos Resultados das eleições 1º dia 10/07/2023

Prazo para recurso de impugnação de eleito 11/07/2023

Resultado Final das Eleições 12/07/2023

GABINETE DO PREFEITO, EM PARICONHA-AL, 15 DE JUNHO DE 2023.

ANTONIO TELMO NÓIA

PREFEITO